
 

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

Úřad ČČK 

169 00 Praha 6, Rozdělovská 63 

 

 

www.cervenykriz.eu  press@cervenykriz.eu @CCK_Tweetuje tel. 251 104 111 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 10.10.2023 

ZEMĚTŘESENÍ V AFGHÁNISTÁNU:  

HNUTÍ ČERVENÉHO KŘÍŽE A ČERVENÉHO PŮLMĚSÍCE POMÁHÁ 

Zemětřesení o síle až 6,3° Richtera zasáhlo v sobotu západ Afghánistánu (provincie Herát), 
způsobilo mimořádně rozsáhlé škody - největší za posledních 20 let - vyžádalo si  přes 2.500 

životů,  více než 9.000 raněných, mnozí jsou ještě v sutinách, zničilo celé vesnice.  
 

 

 

Zásahové týmy Afghánského ČP spolu s týmy Mezinárodní federace ČK a ČP jsou od 
počátku na místě, poskytují okamžitou pomoc prostřednictvím mobilních zdravotnických 
jednotek, psychosociální pomoc, vyprošťují raněné a rozdělují také humanitární pomoc. V 

noci zde již teploty velmi výrazně klesají, proto je zásadní budovat nouzová přístřeší s 
možností vytápění.   
Zemětřesení je pro obyvatele, kteří již předtím čelili desetiletím konfliktů, velkému suchu, 
záplavám a extrémním ekonomickým potížím, obrovskou ranou. Po celém světě nyní 
probíhá mnoho krizí, ale na Afghánistán nelze zapomínat.  
Pomoc Hnutí Červeného kříže a Červeného půlměsíce v místě lze podpořit i prostřednictvím 
sbírkového účtu Českého červeného kříže: 

» č. ú. 333999/2700 v.s.2306 
 

» on-line: www.cervenykriz.eu/chci-prispet 
 

Další informace o průběhu pomoci budou zveřejňovány  

na našich stránkách. Za podporu děkujeme. 

 

Doc. Dr. Marek Jukl 

prezident ČČK 

V
IS

 H
U

M
A

N
IT

A
T

IS
 –

 SÍLA
 H

U
M

A
N

ITY –
 LE PO

UVO
IR

 DE L’H
U

M
A

NITE –
 P

O
W

E
R

 O
F

 H
U

M
A

N
IT

Y
 

http://www.cervenykriz.eu/
mailto:info@cervenykriz.eu
http://twitter.com/CCK_Tweetuje
https://www.cervenykriz.eu/files/files/cz/fondhumanity/QR_2306_Afghanistan.png
http://www.cervenykriz.eu/chci-prispet
https://www.cervenykriz.eu/cz/482.aspx
https://www.cervenykriz.eu/files/files/cz/482/afgh_10_23.jpg

